
ТЕРНОПІЛЬСЬКЕ ОБЛАСНЕ КОМУНАЛЬНЕ ТЕРИТОРІАЛЬНЕ 
ВІДДІЛЕННЯ МАЛОЇ АКАДЕМІЇ НАУК УКРАЇНИ 

46001, М.Тернопіль, вул. Січових Стрільців, 13, тел. (0352) 25-95-76, факс: (03^2) 25-88-25,e-mail: manternopil@ukr.net, 1995@ман.укр 

НАКАЗ № 7 

від 09Ж оI0£tf> 
Про проведення обласного конкурсу 
на кращу методичну розробку 
«Моя творча лабораторія» 

Відповідно до плану роботи Тернопільського обласного комунального 
територіального відділення Малої академії наук України на 2021 рік, з метою 
підвищення професійної компетентності педагогічних працівників системи 
позашкільної освіти обласного відділення МАН України, активізації творчої 
діяльності її викладацького та методичного складу 

наказую: 
1. Організувати та провести з лютого по березень 2021 року серед викладачів 

наукових секцій, методистів, відповідальних за роботу філій і наукових 
товариств учнів обласний конкурс на кращу методичну розробку «Моя 
творча лабораторія». 

2. Затвердити Положення про конкурс на кращу методичну розробку «Моя 
творча лабораторія» (додаток 1). 

і 
!3. Затвердити склад оргкомітету та журі Конкурсу (додатки 2, 3). 

4. Методичні розробки подати в оргкомітет до 17 березня 2021 року. 

5. Головному бухгалтеру Свергуну В. Б. розробити кошторис витрат на 
проведення конкурсу. 

6. Контроль за виконанням наказу доручити заступнику директора з навчально-
виховної роботи Штуці С. В. 

Директор Мигайчук О. М. 

Григорків М. П. 
Штука С. В 
Свергун В. Б 

mailto:manternopil@ukr.net


Додаток №1 
до наказу Тернопільського 
обласного комунального 
територіального відділення МАН 
України 
№ _ 
від < » £)JL 202$ p. 

ПОЛОЖЕННЯ 
про конкурс на кращу методичну розробку 

«Моя творча лабораторія» 

1. Загальні положення: 

Конкурс організовується Тернопільським обласним комунальним 

територіальним відділенням МАН України. Це положення визначає порядок 

відбору кращих методичних розробок, підготовлених викладачами, керівниками 

філій і наукових товариств, методистами наукових відділень. Конкурс передбачає 

подання методичних розробок у таких номінаціях: 

методичні поради з питань організаційно-педагогічних напрямів роботи; 

лекції, програми, планування, сценарії заходів; 

розробки практичних занять з використанням сучасних технологій 

освітнього процесу. 

2. Мета і завдання: 

Метою проведення конкурсу є підвищення професійної майстерності 

педагогічних працівників системи позашкільної освіти обласного комунального 

територіального відділення МАН України; виявлення і поширення досвіду 

роботи, активізація творчої діяльності викладацького та методичного складу 

працівників обласного відділення МАН України, розкриття їх творчого 

потенціалу. 

3. Терміни і порядок проведення конкурсу: 

Конкурс проводиться з лютого по березень 2021 року, оголошується наказом 

директора Тернопільського обласного комунального територіального відділення 

МАН України. Протягом визначеного періоду оргкомітетом будуть прийматися 



методичні розробки учасників конкурсу. Роботи не повинні перевищувати обсяг 

10-15 сторінок друкованого тексту, разом з додатками і рецензію методичної 

установи чи іншого фахівця з профілюючого предмета. Оргкомітет представляє 

анотації до роботи учасників на розгляд і погодження науково-методичної ради 

обласного територіального відділення МАН України. Електронні навчально-

методичні матеріали конкурсантів можуть містити презентації , а також 

поширюватись' на сайтах базових навчальних закладів та обласного відділення 

МАН України. Роботи, які не подані у встановлений термін, розглядатися не 

будуть. 

4. Структура методичної розробки: 

Методична розробка оформляється за відповідною структурою: 

1. Титульний листок 

2. Відомості про автора 

3. Коротка анотація 

4. Рецензія методичної установи, іншого фахівця або адміністрації закладу 

за основним місцем роботи, 

5. Пояснювальна записка 

6. Текстовий виклад матеріалу 

7. Зміст 

$. Використана література 

9. Додатки 

5. Критерії оцінки методичних розробок (у балах): 

науковість викладу, та актуальність теми (5) 

зв'язок змісту зі спеціальністю (секцією, виховним заходом, подією) тобто 

компетентнісний підхід( 10) 

доступність викладу, лаконічність, послідовність (5) 

практична спрямованість та можливості застосування (5) 

ефективність використання описаних педагогічних методів і прийомів, 

інформаційна наповненість (10) 

естетика і дизайн оформлення (10) 



можливість застосування наочних посібників, бази електронних носіїв 

інформації та ін. (10) 

креативність, новизна та дослідницька спрямованість (10) 

дотримання структури: зміст, вступ (передмова) основна частина 

висновки, список використаних джерел, додатки (10). 

Загальна кількість балів : 75 - 1 місце 

66 -70 - II місце 

61 -65 - I I I місце 

За підсумками оцінки членами журі формується їх рейтинг, серед оцінених 

найвищою кількістю балів визначають переможців, видається наказ про 

результати проведення конкурсу на кращу методичну розробку, здійснюється 

стимулювання учасників та нагородження переможців. 

7. Нагородження переможців 

- Переможці конкурсу нагороджуються дипломами 1,2,3 ступенів, 

- Грамотами за участь у конкурсі. Нагороди вручаються за підсумками 

року. 

- Інформація про результати проведення конкурсу оприлюднюється на 

сайті освітнього закладу. 

і 
* 



Додаток №2 
до наказу Тернопільського 
обласного комунального 
територіального відділення МАН 
України 
№ $ 
від <Ф9у> (PcL _ 202/p. 

1 Список членів оргкомітету 

з проведення обласного конкурсу на кращу методичну розробку 

«Моя творча лабораторія» 

ГОЛОВА ОРГКОМІТЕТУ 

1. ШТУКА С. В. - заступник директора з навчально-виховної роботи 

Тернопільського обласного комунального територіального відділення 

МАН України 

ЧЛЕНИ ОРКОМІТЕТУ: 

2. АНДРУСИШИН О. Б. - методист Тернопільського обласного 

комунального територіального відділення МАН України; 

3. ГРИГОРКІВ М. П. - методист Тернопільського обласного комунального 

територіального відділення МАН України; 
4. ГОРУН Т. В. - методист Тернопільського обласного комунального 

територіального відділення МАН України; 
р. ДІДУШИЦЬКА Б. С. - методист Тернопільського обласного комунального 

територіального відділення МАН України; 
6. КОРОЛІШИН О. Б. - методист Тернопільського обласного комунального 

територіального відділення МАН України; 

7. СВЕРГУН В. Б. - головний бухгалтер Тернопільського обласного 

комунального територіального відділення МАН України; 

8. СІКОРА Ю. Г. - методист Тернопільського обласного комунального 

територіального відділення МАН України. 



Додаток №3 
до наказу Тернопільського 
обласного комунального 
територіального відділення МАН 
України 
№ ¥ 
від« » 202fp. 

' Список членів журі 

обласного конкурсу на кращу методичну розробку 

«Моя творча лабораторія» 

ГОЛОВА ЖУРІ 

1. МИГАЙЧУК О. М. - директор Тернопільського обласного 

комунального територіального відділення МАН України 

ЧЛЕНИ ЖУРІ: 

2. ГАВРИЛЕВСЬКА О. Б. - методист Тернопільського обласного 

комунального територіального відділення МАН України; 

3. ГРАБОВСЬКА О. М. - викладач Тернопільського обласного 

комунального територіального відділення МАН України; 

4. МИКОЛЮК С. М. - викладач Тернопільського обласного 

комунального територіального відділення МАН України; 

5. ПЛИСЮК Б. В. - викладач Тернопільського обласного 

комунального територіального відділення МАН України; 

6. РАДЬО Л. Н. - викладач Тернопільського обласного комунального 
територіального відділення МАН України. 


